
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

nv. 001679 di 23:NOY. 20 

OGGETTO: Proroga incarichi libero-professionali ai professionisti infermieri in attivita presso il Servizio di 
Urgenza-Emergenza Sanitaria S.U.E.S. 118 -Centrale Operativa 118 ARNAS- Civico 

/ Bacino PA-TP- 

U.0.C. PROPONENTE 
. U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

Risorse Umane 

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

BUDGET Esercizio 2016 

Bilancio 2016 
‘ Prot. n. del 

N° Centro di costo 
N° Conto economico 

N° Conto Economico 
N® Conto Patrimoniale 

Ordine n° del 
Importo (Euro) 

Budget assegnato (Euro) 
Prima nota contabile 

Budget gia utilizzato (Euro) 

Il Funzionario 
Budget presente atto (Euro) 

piesiBihie (ti (iti‘( ;:*!SC*d:Cd: emmmaetntnteemntnenmtmetecrs 

di budget (Euro) 

C1 Non comporta ordine di spesa 

Proposta Sou aad iO NOV 2016 

Mandato 0. ............eee eee cS) 

IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO Il Funzionario 

—S* Il Direttore del U.O.C. 
RESPONSABILEDELLAU.0.C, ss atentnestnsensensensnseaseneeneenenneons 

L’anno duemilasedici diomo\ Hit A del mese di j paly , nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dr.\Giovanni Migliore, nominato.con, Delibera della 

Giunta di Governo della Regione Siciliana n.129 dell’11/06/2014, assistito da bh fae Boek oy , quale 

segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

oh .



PREMESSO che: 

con deliberazione n. 374 del 10/03/2016 si é proceduto ad approvare gli atti della Selezione 
pubblica per il conferimento di incarichi libero professionali a professionisti infermieri, da impiegare 

nelle unita di trasporto gommato per il Servizio di Urgenza-Emergenza Sanitaria S.U.E.S. 118 

(Sistema di allarme sanitario gratuito, gestito dalla Regione Sicilia - Assessorato alla Sanita) - 

presso Centrale Operativa 118 ARNAS-Civico / Bacino PA-TP, e la relativa graduatoria degli idonei 

rettificata con successivo provvedimento n. 522 del 01/04/2016; 

con deliberazione n. 977 del 22/06/2016 si é preso atto del conferimento di n. 16 incarichi libero 

professionali a professionisti infermieri per il Servizio di Urgenza - Emergenza Sanitaria presso 
centrale Operativa 118 ARNAS — Civico’ e della decorrenza degli stessi, a seguito dell’utilizzazione 

della graduatoria “de qua” sino alla 45’ posizione; 

con provvedimento n. 1191 del 03/08/2016 rettificato con delibera n. 1336 dell’08/09/2016 e con 
provvedimento n. 1317 del 06/09/2016 si é preso atto del conferimento di ulteriori n. 28 incarichi 

libero professionali ( 15 incarichi del 1°gruppo e 13 incarichi del 2° gruppo ) a professionisti — 

infermieri e della decorrenza degli stessi, a seguito dell'utilizzazione della graduatoria “de qua” sino 

al 92° posto; 

DATO ATTO che gli incarichi ad oggi attivi e che erano in scadenza al 31/10/2016, conferiti ai sottoelencati 

professionisti-infermieri sono complessivamente n. 42 e di seguito elencati : 

CESSAZIONE 
DATA Di 

N. NOMINATIVO LUOGO DI NASCITA earn INeaRIcO sulfereniierne 

di lavoro) 

1 AMMENDOLA Dalila Taurianova 04/05/1986 01/06/2016 31/10/2016 

2 | BONIFACIO Laura Palermo 05/01/1986 | 01/06/2016 31/10/2016 

3. | CARO Graziella Agrigento 11/06/1973 01/06/2016 31/10/2016 

4 CRUCIATA Nicola Alcamo (TP) 18/02/1987 01/06/2016 31/10/2016 

5 | CUCUZZA Lorenzo Palermo 06/10/1988 01/06/2016 31/10/2016 

6 | DE ROSALIA Francesco Paolo | Palermo 29/09/1989 01/06/2016 31/10/2016 

7 DI GIOVANNI Elisa Corleone (PA) 18/08/1978 01/06/2016 31/10/2016 

8 | DINARDO Dania Messina 04/04/1985 | 01/06/2016 31/10/2016 

9 DI PATTI Carlo Messina 19/01/1983 01/06/2016 31/10/2016 

10 | MALIGNO Paolo Palermo 13/07/1986 01/06/2016 31/10/2016 

11 | RINELLA Marco Palermo 26/02/1988 | 01/06/2016 31/10/2016 

12 | SCHIRO' Nadia Palermo 08/07/1986 01/06/2016 31/10/2016 

13 | SEMILIA Maria Cristina Palermo 16/06/1989 01/06/2016 31/10/2016 

14 |SORRENTINO Aldo Gangi (PA) 08/09/1970 01/06/2016 31/10/2016 

15 | TUMMINELLO Silvia Palermo 24/04/1986 01/06/2016 31/10/2016 

16 _| BARBARO Stefania Palermo 02/05/1979 14/07/2016 31/10/2016 

17_| DI DIO Daniele Catania 24/06/1992 14/07/2016 31/10/2016 

18 | DI STEFANO Leandra Palermo 21/03/1990 14/07/2016 31/10/2016 

19 | GIUSTINO Giulio Palermo 17/07/1990 14/07/2016 31/10/2016 

20 _|LA GRASSA Alessia Palermo 19/09/1990 14/07/2016 31/10/2016 

21 _|LENARD Cerasela Arad (Romania) 11/02/1978 14/07/2016 31/10/2016 

22 __|MARINO Maria Concetta Corleone (PA) 07/05/1991 14/07/2016 31/10/2016 

23__|MARROBIO Concetta Palermo 25/07/1992 14/07/2016 31/10/2016 

24 | MIOSI Pietro Palermo 21/05/1981 14/07/2016 31/10/2016 

25 | PIRRONE Marco Alcamod_: 19/10/1986 14/07/2016 31/10/2016 

26 | PIRRONE Daniele Alcamo 19/07/1991 14/07/2016 31/10/2016 

27 _| RENDA Giovanbattista Erice (TP) 21/06/1991 14/07/2016 31/10/2016 



28 | SCIBETTA Mauro Palermo 22/03/1986 14/07/2016 31/10/2016 

29 | TINNIRELLO Ambra Cosima_ | Palermo 29/03/1989 14/07/2016 31/10/2016 

30 | ALESSANDRO Francesco Palermo 07/02/1967 01/08/2016 31/10/2016 

31 _| BUTTITTA Ludovico Palermo 27/04/1992 01/08/2016 31/10/2016 

32 | CIRRINCIONE Ornella Palermo 21/04/1983 | 01/08/2016 31/10/2016 

33 |CAMARDA Rosa Palermo 10/09/1978 01/08/2016 31/10/2016 

34° | CORACI Rossella Alcamo (TP) 10/11/1981 01/08/2016 31/10/2016 

35__| IADICOLA Liviana Palermo 23/03/1983 01/08/2016 31/10/2016 

36 | LAURICELLA Gianluca Palermo 24/06/1985 01/08/2016 31/10/2016 

37 __|MALTESE Antonio Partinico (PA) 01/03/1982 01/08/2016 31/10/2016 

38 |MASSARO Maria Rita Palermo 15/08/1976 01/08/2016 31/10/2016 

39 | PETRALIA Alessandra Rita Enna 14/08/1990 01/08/2016 31/10/2016 

40 _ | SCIASCIA Gaetano Licata (AG) 17/02/1990 01/08/2016 31/10/2016 

41 | VENEZIA Luca Castelvetrano (TP) 28/10/1992 01/08/2016 31/10/2016 

42 |DI FRANCO Adalgisa Palermo 17/07/1984 01/08/2016 31/10/2016 

DATO ATTO che ssi é dovuto procedere a conferire detti incarichi libero-professionali, ai suindicati 
professionisti infermieri, a/ fine di permettere a questa ARNAS di ottemperare alle disposizione della L. 

161/2014, atteso il perdurare del blocco assunzionale e nelle more che le Aziende Sanitarie Provinciali di 

Palermo e di Trapani provvedano a ricoprire i vuoti di organico con personale da destinare nelle unita di 

trasporto gommato del Servizio di Urgenza-Emergenza Sanitaria S.U.E.S. 118 delle Centrali Operative; 

ATTESO che permanendo a tutt’oggi le condizioni che hanno determinato il conferimento dei suindicati 

incarichi libero-professionali, per ricoprire i vuoti di organico con personale da destinare nelle unita di 

trasporto gommato del Servizio di Urgenza-Emergenza Sanitaria S.U.E.S. 118 delle Centrali Operative, 
questa ARNAS, conseguentemente, si é determinata a prorogare i contratti in oggetto sino al 31/12/2016; 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto della proroga dei contratti in oggetto sino al 31/12/2016, cosi come 

é stato fatto per tutti i contratti a tempo determinato e per gli incarichi con contratti di lavoro flessibile attivi in 
Azienda, in ottemperanza alla direttiva prot./Serv. 1 n. 28551 del 25/03/2016 dell’Assessorato Regionale 

della Salute; 

RITENUTO di conferire esecutivita immediata al presente provvedimento ai sensi dell’art. 53 della L.R. n. 

30 del 3/11/93; 

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente 

proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

PROPONE di 

1. DARE ATTO: 
e che si é proceduto a conferire incarichi libero-professionali con scadenza al 31/10/2016, ai 

sottoelencati professionisti infermieri, da impiegare nelle unita di trasporto gommato per il Servizio 

di Urgenza-Emergenza Sanitaria S.U.E.S. 118 (Sistema di allarme sanitario gratuito, gestito dalla 

Regione Sicilia - Assessorato alla Sanita), al fine di permettere a questa ARNAS di ottemperare 

alle disposizione della L. 161/2014, atteso il perdurare del blocco assunzionale e nelle more che le 
Aziende Sanitarie Provinciali di Palermo e di Trapani provvedano a ricoprire i relativi vuoti di 

organico; 

e che permangono a tutt’oggi le condizioni sopradescritte che hanno determinato il conferimento dei 

suindicati incarichi libero-professionali; 

e che questa ARNAS si é determinata a prorogare, pertanto, i contratti in oggetto sino al 31/12/2016, 
cosi come é stato fatto per tutti i contratti a tempo determinato e per gli incarichi con contratti di 
lavoro flessibile attivi in Azienda, in ottemperanza lla direttiva prot/Serv. 1 n. 28551 del 
25/03/2016;



2. PRENDERE ATTO che sié proceduto alla proroga dei sotto dettagliati incarichi, sino al 31/12/2016 : 

CESSAZIONE 

CESSAZIONE eerieo 

LUOGO DI DATA DI INIZIO INCARICO CAR 
| NOMINATING NASCITA NASCITA | INCARICO | (ultimo giorno | (ultimo 

di lavoro) giorno di 

lavoro) 

1 iain Taurianova 04/05/1986 | 01/06/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 

2 | BONIFACIO Laura | Palermo 05/01/1986 | 01/06/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 
3 | CARO Graziella__| Agrigento 11/06/1973 | 01/06/2016 | 34/10/2016 | 31/12/2016 
4__|CRUCIATA Nicola _| Alcamo (TP) 18/02/1987 | 01/06/2016 | 31/10/2016 | 31/12/2016 
5 | CUCUZZA Lorenzo | Palermo 06/10/1988 | 01/06/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 

DEROSSHIA Palermo 29/09/1989 | 01/06/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 
6 Francesco Paolo 

7 _|DIGIOVANNI Elisa | Corleone (PA) 18/08/1978 | 01/06/2016 | 31/10/2016 | 31/12/2016 
8 _|DINARDO Dania _| Messina 04/04/1985 | 01/06/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 
9 | DIPATTI Carlo | Messina 19/01/1983 | 01/08/2016 | 31/10/2016 | 31/12/2016 
10 |MALIGNO Paolo | Palermo 13/07/1986 | 01/06/2016 | 31/10/2016 | 31/12/2016 
11 |RINELLA Marco _| Palermo 26/02/1988 | 01/06/2016 | 31/10/2016 | 31/12/2016 
12 |SCHIRO' Nadia __| Palermo 08/07/1986 | 01/06/2016 | 34/10/2016 | 31/12/2016 

SEMILIA Maria | palermo 16/06/1989 | o1/06/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 
13 | Cristina 

14 | SORRENTINO Aldo | Gangi (PA) 08/09/1970 | 01/06/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 

in — Palermo 2ajoasi98e | 01/06/2016 | 31/10/2016 | 34/2/2016 

BARBARO «g. leah Palermo 02/05/1979 44/07/2016 | 31/10/2016 | 3122016 

17 |DIDIO Daniele | Catania 24/06/1992 q4io7/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 
DI STEFANO 4a, \Ceendea Palermo 21/03/1990 14/07/2016 | 31/10/2016 | 34/42/2016 

19 |GIUSTINO Giulio | Palermo 1710711990 qaio7i2016 | 31/10/2016 | 31/12/2016 
LA GRASSA wa: lAnaa Palermo 19/09/1990 44/07/2016 | 34/10/2016 | 34/42/2016 

21 |LENARD Cerasela_ [Arad (Romania) | 11/02/1978 74107/2016 | 31/10/2016 | 31/12/2016 
MARINO Maria 23 | Concetta Corleone (PA) 07/05/1991 44/07/2016 | 31/10/2016 | 31/2/2016 

MARROBIO 33, |Genestta Palermo 25/07/1992 14/07/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 

24 | MIOSI Pietro Palermo 21/05/1981 4410712016 | 31/10/2016 | 31/2/2016 
25 |PIRRONE Marco | Alcamo 19/10/1986 44/07/2016 | 31/10/2016 | 31/12/2016 
26 _|PIRRONE Daniele | Alcamo 19/07/1991 44/07/2016 | 31/10/2016 | 31/12/2016 

RENDA 27 \Giorattaiista | Btee tT?) 21/06/1991 14/07/2016 | 31/10/2016 | 31/2/2016 

28 |SCIBETTA Mauro | Palermo 22/03/1986 44/07/2016 | 31/10/2016 | 31/12/2016 
TINNIRELLO 29 |Ambra Cosma {Palermo 29/03/1989 44/07/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 

ALESSANDRO Sg lipeqemcenn Palermo 07/02/1967 | 01/08/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 

BUTTITTA 31 | Ludpvies Palermo 2704/1992 | 01/08/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 

CIRRINCIONE | palermo 21/04/1983 | 01/08/2016 | 31/10/2016 | 34/2/2016 
32 | Ornella 

33_ | CAMARDA Rosa_| Palermo 70/09/1978 | 01/08/2016 | 31/10/2016 | 31/2/2016 



34 | CORACI Rossella | Alcamo (TP) tovigest | 01/08/2016 | 31/40/2016 | 34/12/2016 
35 | IADICOLA Liviana | Palermo 23/03/1983 01/08/2016 31/10/2016 31/12/2016 

LAURICELLA Palermo 246985 | ot/os2016 | 31/10/2016 | 31/42/2016 36 | Gianluca 

37_ [MALTESE Antonio | Partinico (PA) 01/03/1982 | 01/08/2016 | 31/10/2016 | 31/12/2016 

- aeSSAne Mana: | patsimo 15/08/1976 | 01/08/2016 | 31/10/2016 | 34/2/2016 
PETRALIA gg | CETRALIA Enns saiosii990 | 01/08/2016 | 31/10/2016 | 34/12/2016 
SCIASCIA wy \eecen Uihete (eS 1712990 | 01/08/2016 | 31/10/2016 | 3142/2016 

41 |VENEZIA Luca | Castelvetrano (TP) | _ 28/10/1992 | o1oa/2016 | 31/10/2016 | 31/12/2016 
DI FRANCO Palermo 17071984 | 01/08/2016 | 31/0/2016 | 34/2/2016 42__| Adalgisa 

CURERA’ I'esecuzione del presente provvedimento I'U.O.C. Risorse Umane. 

NOTIFICARE il presente provvedimento alle ASP di Palermo e di Trapani, ed_ all'Assessorato 
Regionale della Salute — Dipartimento per la Pianificazione Strategica - Servizio 1 "Personale 
dipendente S.S.R.” e Servizio 6 "Programmazione dell’Emergenza". 

CONFERIRE esecutivita immediata al presente provvedimento ai sensi dell’art. 53 della L.R. n. 30 del 
3/11/93. 

IL DIRETTORE U.O.C. IL DIRIGENJE U.O.S. 
Dr. Fabjo ussich 



Sul presente atto viene espresso 

parere dal parere ‘ d dal 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTO NITARIO 

Dr. Vincenzo Barone D.ssa/ROsalia Muré 

a 
IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

(\ 
NY 

CPO V0. verbalizzante 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 

03/11/1993, in copia conforme alloriginale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico 

dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal giorno 21 NOY. 2016 e che, nei 15 giorni consecutivi 

successivi: 

- [bnsono pervenute opposizioni 

- [Lhbno pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

(Cplibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 

e divenuta 
ESECUTIVA 

(1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[1 Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma Ed 

px IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

v 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il . Prot. n. 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


